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Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning fredag den 
28. marts 2014 

Udmøntning til projektering af skolen i Alluitsup Paa. (Sags nr. 01.31.06/14-00657). 

Naalakkersuisut indstiller, 

"at bevillingen på hovedkonto 87.00.88 Anlægsstrategi for bygder og yderdistrikter, 
projekt nr. 996.29.105 Anlægsstrategi for bygder og yderdistrikter, 2009 nedsæt
tes med 3,0 mio. kr. og bevillingen på hovedkonto 84.40.10 Kommunale skoler, 
nyt projekt nr. 018.50.133 Bygdeskole, Alluitsup Paa forhøjes med 3,0 mio. kr. i 
2014. " 

Finansudvalgets bemærkninger 
Naalakkersuisut ansøger om udmøntning af midler til det ovennævnte projekt. Naalakkersui
sut oplyser, at de resterende midler vil blive ansøgt udmøntet, når et projektforslag med B
overslag er udarbejdet. Naalakkersuisut oplyser, at skolen også vil kunne anvendes til andre 
formål. Det er dog ikke oplyst, hvor mange midler, der vil være behov for at afsætte til pro
jektet i sin helhed. Udvalget savner derfor antydning af omfanget af de resterende midler, 
der kan forventes ansøgt om. 
Udvalget skal endelig bemærke det uheldige i, at der overføres midler til ovennævnte bevil
linger fra anlægsstrategien for bygder og yderdistrikter, som efter udvalgets mening burde 
være særskilt behov for. 

Finansudvalgets spørgsmål. 
Oplægget giver anledning til et par spørgsmål. 

Spørgsmål 1: 
Udvalget ønsker en kopi af den nævnte udbygningsplan fra 2014, ligesom udvalget ønsker 
status for sektorplanen for folkeskolen udarbejdet i 2004, og som løbende skulle vurderes og 
opdateres. 

Spørgsmål 2: 
Det er Finansudvalgets forventning, at Naalakkersuisuts kommunikation vedr. nærværende 
godkendelse alene meddeles Anlægsafdelingen i Departementet og ikke INI Byggeteknik 
AIS, som skulle være projektleder på opgaven? 
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Finansudvalgets beslutning 
Med disse bemærkninger godkender Finansudvalget indstillingen fra Naalakkersuisut. Sam
tidig anmodes Naalakkersuisut opfølgende, snarest at fremsende en fyldestgørende besvarel
se af de ovenstående spørgsmål. Naalakkersuisuts besvarelse fremsendes på grønlandsk og 
dansk med elektronisk kopi til sakkak@inatsisartut.gl. 
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